Differentia hujus interdicti et superioris.

2. Pomponius lib. 34 ad Sabinum.

Si arbor ex vicini fundo vento inclinata in tuum fundum sit : ex lege duodecim tabularum de adimenda ea rectè agere potes, *jus ei non esse ita arborem habere.*

De arbore vento inclinata.

TITULUS XXVIII.

DE GLANDE LEGENDA.

1. Ulpianus lib. 71 ad Edictum.

AIT prætor : *Glandem quæ ex illius agro in tuum cadat, quominus illi tertio quoque die legere, auferre liceat, vim fieri veto.*

Interdictum.

§. 1. Glandis nomine omnes fructus continentur.

De nomine glandis.

TITULUS XXIX.
DE HOMINE LIBERO
EXHIBENDO.

TITRE XXIX.
DE L'INTERDIT A L'EFFET
DE FAIRE

Représenter un homme libre.

1. *Ulpianus lib. 71 ad Edictum.*

Interdictum, **A**IT prætor : *Quem liberum dolo malo retines, exhibeas.*

Et ejus ratio.

§. 1. Hoc interdictum proponitur tuendæ libertatis causa : videlicet, ne homines liberi retineantur à quoquam.

2. *Venuleius lib. 4 Interdictorum.*

Nihil enim multum à specie servientium differunt, quibus facultas non datur recedendi.

3. *Ulpianus lib. 71 ad Edictum.*

De lege Favia.

Quod et lex Favia prospexit, neque hoc interdictum aufert legis Faviæ executionem : nam et hoc interdicto agi poterit, et nihilominus accusatio legis Faviæ institui : et versa vice, qui egit Favia, poterit nihilominus etiam hoc interdictum habere, præsertim cum alius interdictum, alius Faviæ actionem habere possit.

De potestate, sexu, jure ejus, qui retinetur, et de pluribus retentis.

§. 1. Hæc verba, *quem liberum*, ad omnem liberum pertinent, sive pubes sit, sive impubes, sive masculus, sive foemina, sive unus, sive plures : sive sui juris sit, sive alieni. Hoc enim tantum spectamus, an liber sit.

Si retinens habeat in potestate

§. 2. Is tamen qui in potestate habet, hoc interdicto non tenebitur : quia dolo malo non videtur habere, qui suo jure utitur.

De redempto ab hostibus.

§. 3. Si quis eum, quem ab hostibus redemit, retineat, in ea causa est, ut interdicto non teneatur : non enim dolo malo facit. Planè si offertur pretium, interdictum locum habet. Sed et si eum remisit pretio non accepto, dicendum

1. *Ulpian au liv. 71 sur l'Edit.*

L'ÉDIT du préteur est conçu ainsi : « J'ordonne que vous représentiez la personne libre que vous retenez de mauvaise foi ».

1. Cet interdit a été proposé pour la conservation de la liberté, et afin qu'aucun ne pût retenir une personne libre.

2. *Venuleius au liv. 4 des Interdits.*

En effet, il y a peu de différence entre un esclave et une personne libre qu'on retient, et à qui on ne laisse pas la faculté de sortir.